
pag. 1 
 

Deliberazione n.18 del 28 giugno 2019 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE TRA CENTRO SERVIZI “G.A. 
CAMPOSTRINI” E COOPERATIVA SOCIALE “I PIOSI” PER L’UTILIZZO DEL 
MEZZO DI TRASPORTO DUCATO TARGATO CZ665BJ PER IL SERVIZIO DI 
TRASPORTO DI PERSONE DISABILI PRESSO IL CENTRO DIURNO 
“GIRASOLE” DI VILLAFRANCA DI VERONA. 

 

Il Consiglio di Amministrazione 

 

CONSIDERATO che il Centro Servizio Campostrini nell’anno 2019 ha attivato con la Cooperativa 
Sociale “I Piosi” una collaborazione nella gestione di alcuni servizi legati al trasporto nel Comune di 
Sommacampagna; 

 

VISTA la positiva esperienza in cui si è potuto verificare la validità della collaborazione 
riscontrando la piena soddisfazione da parte della comunità locale per l’efficienza e la validità dei 
servizi; 

 

PRESO ATTO della richiesta formulata dalla Cooperativa Sociale “I Piosi” inerente la fornitura di 
un veicolo da utilizzare per gli spostamenti inerenti i servizi territoriali; 

 

VISTA l’allegata proposta di convenzione tra il Centro Servizi “G. A. Campostrini” di 
Sommacampagna (VR) e La Società Cooperativa Sociale “I Piosi” di Sommacampagna (VR) per 
l’utilizzo del mezzo di trasporto Fiat Ducato targato CZ665BJ di proprietà del Centro Servizi; 

 

DATO ATTO che la proposta di cui sopra avrà validità per il secondo semestre 2019; 

 

DELIBERA 
 
 
 
1  Di approvare, la convenzione che si allega al presente provvedimento per formarne parte 

integrante ed inscindibile, tra il Centro Servizi “G.A. Campostrini” di Sommacampagna (VR) e 
La Società Cooperativa Sociale “I Piosi” di Sommacampagna (VR); 

   

2  Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, stante la necessità di dare  continuità ai 
servizi oggetto della convenzione di che trattasi. 

 

Messa ai voti la proposta di proroga di deliberazione in oggetto, il cui risultato è il seguente: 
 
Presenti n. 4  (Aldrighetti, Sambugaro, Boretti, Galuppi) 
 
Votanti   n.4    ( Aldrighetti, Sambugaro, Boretti, Galuppi) 
 
 
Favorevoli n.4 ( Aldrigheti, Sambugaro, Boretti, Galuppi) 
 



pag. 2 
 

 
Considerata l’urgenza si pone in votazione l’immediata eseguibilità, il cui risultato è il seguente: 
 
Presenti n.4 ( Aldrighetti, Sambugaro, Boretti, Galuppi) 
 
Votanti:  n.4  ( Aldrighetti, Sambugaro, Boretti, Galuppi)  
 
Voti favorevoli n.4 ( Aldrighetti, Sambugaro, Boretti, Galuppi) 
 
                  

Allegato A) 

 

CONVENZIONE TRA IL CENTRO SERVIZI “G. A. CAMPOSTRINI” E LA “COOPERATIVA 
SOCIALE “I PIOSI” PER L’UTILIZZO DEL MEZZO DI TRASPORTO DUCATI TARGATO 
CZ665BJ IN COMODATO GRATUITO PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO DI PERSONE 
DISABILI PRESSO IL CENTRO DIURNO “GIRASOLE” DI VILLAFRANCA DI VERONA  

L’anno 2019 (duemiladiciannove), addi, -- del mese di --------, presso il Centro Servizi G.A. 
Campostrini, a Sommacampagna (VR) via Matteotti 3. 

FRA 

La Società Cooperativa Sociale I Piosi, Codice Fiscale e Partita Iva 02198320232, con sede in Via 
Due Giugno, 11 a (37066), Sommacampagna (VR), in persona del Presidente Pedrini Franca, 
Codice Fiscale PDRFNC58B54I292Z 

E 

Il Centro Servizi “G. A. Campostrini” Codice Fiscale 93000500236 P. I. 02081560233, con sede in 
Via G. Matteotti, 3 a (37066) Sommacampagna (VR), in persona del Direttore Dott. Nicola Rinaldi 
Codice Fiscale RNLNCL59M13E512V che opera per conto del Centro Servizi “G. A. Campostrini”. 

RILEVATO 

- il Centro Servizi “G. A. Campostrini” di Sommacampagna (VR) (di seguito Centro Servizi) è 
proprietario del mezzo di trasporto FIAT Ducato targato CZ665BJ di cui attualmente 
usufruisce saltuariamente, se non per specifiche attività comunicate in anticipo;  

- La Società Cooperativa Sociale I Piosi (di seguito “Cooperativa”) è componente 
dell’Associazione Temporanea d’Impresa aggiudicataria dell’Affidamento in appalto per la 
gestione del Centro Diurno “Il Girasole” (di seguito Centro Diurno), sito in Villafranca di 
Verona, Via Malpighi, 2, per persone adulte in situazione di disabilità dall’aprile 2012, 
tutt’ora in proroga attuativa in attesa di espletamento di nuova gara d’appalto; 

- Il Centro servizi e la Cooperativa collaborano nella gestione di alcuni servizi territoriali 
(refezione scolastica per il Comune di Sommacampagna; Servizio Trasporti Comune di 
Sommacampagna, ecc.) e che, fin dalla loro costituzione hanno sempre collaborato in 
numerose attività nell’ottica di sviluppo di una rete territoriale; 

- Il Centro Servizi ha tra i propri fini il benessere delle persone anziane all’interno del proprio 
territorio. In particolare, all’interno della propria Carta dei Servizi tali concetti vengono così 
espressi:  

o “Ci proponiamo di effettuare un lavoro sinergico che metta in relazione l’anziano, la 
sua famiglia, il personale, l’organizzazione, il territorio. Solo così la nostra struttura 
può diventare un soggetto vivo e vitale nella comunità (cfr. Carta Servizi); 

o “La casa di riposo non deve essere un’isola ma è in continuo collegamento con 
quanto succede nel paese partecipando, per quanto possibile, agli eventi più 
significativi della comunità 

- Sulla base di quanto sopra menzionato, tra le parti si è convento che, al fine di garantire un 



pag. 3 
 

più efficiente trasporto delle persone in situazione di disabilità ospitate presso il Centro 
Diurno, il mezzo succitato venga utilizzato da dipendenti della Cooperativa per i servizi di 
trasporto dell’utenza per il periodo dal 01.07.2019 al 31.12.2019 

- Tutto ciò premesso: 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE 

ARTICOLO 1 

Oggetto 

 

1. Oggetto del presente atto è la regolamentazione dell’utilizzo del mezzo Fiat Ducato 
targato CZ665BJ in comodato gratuito, per il trasporto delle persone in situazioni di 
disabilità frequentanti il Centro Diurno “Il Girasole” per il periodo anno solare 
01.07.2019 al 31.12.2019. 

 
ARTICOLO 2 

Modalità 

1. La presente convenzione è stipulata tra Centro Servizi “G. A. Campostrini” sito in via 
Matteotti 3 – 37066- Codice Fiscale e Partita Iva 02198320232, rappresentato 
legalmente dal Direttore Dott. Nicola Rinaldi e la Società Cooperativa “I Piosi”, con sede 
a Sommacampagna in via 2 Giugno 11 – 37066 Codice Fiscale e Partita Iva 
02198320232, rappresentata legalmente dal Presidente Signora Franca Pedrini. 

Il Centro servizi G.A. Campostrini si impegna a rendere disponibile il mezzo di trasporto 
Fiat Ducato CZ665BJ per l’anno solare 2019 sito nella sede di Via Matteotti, 3 
Sommacampagna convenientemente attrezzato a titolo gratuito. 

2. La Società Cooperativa “I Piosi” con sede a Sommacampagna in via 2 Giugno 11, 
componente dell’Associazione temporanea d’Impresa aggiudicataria dell’affidamento in 
appalto per la gestione del Centro Diurno “Il Girasole” sito in a Villafranca di Verona via 
Malpighi, 2 si avvale del mezzo Fiat Ducato CZ665BJ per il trasporto delle persone 
adulte in situazione di disabilità dai loro luoghi di residenza al Centro diurno nel 
percorso andata e ritorno. 

. 

ARTICOLO 3 

Corrispettivi 

In considerazione delle controprestazioni di servizi e di beni offerte reciprocamente da 
entrambi le parti, le stesse ritengono equipollenti le prestazioni di entrambe e pertanto 
le stesse dichiarano di essere soddisfatte in compensazione senza alcun aggravio od 
onere accessorio a carico di ciascuna di esse. 

 

ARTICOLO 4 

Durata e Decorrenza 

1. La presente convenzione, tra il Centro Servizi “G. A. Campostrini” e la Cooperativa 
Sociale “I Piosi” ha durata per tutto il II semestre in corso e potrà venir rinnovata, previo 
accordo tra le parti, con apposito provvedimento. 

2. E’ fatta salva la facoltà di recesso anticipato da ambo le parti contraenti da notificarsi 
mediante lettera raccomandata con preavviso di almeno 1 mese. 

 

ARTICOLO 5 



pag. 4 
 

Modifiche 

Eventuali modifiche od integrazioni del presente contratto, concordate tra le parti contraenti, 
costituiranno oggetto di atti aggiuntivi ed integrativi che esplicheranno il proprio effetto 
dall’ultima sottoscrizione 

 

ARTICOLO 6 

Riservatezza 

Il Centro Servizi “G. A. Campostrini e la Cooperativa Sociale “I Piosi” si impegnano a 
mantenere la riservatezza sui dati e documenti dei quali abbiano conoscenza, possesso e 
detenzione direttamente connessi e derivati dall’attività svolta; 

In ottemperanza a quanto disposto dal D.Lgs n. 196/2003 il personale dipendente del 
Centro Servizi “G. A. Campostrini” prestatore dell’attività disciplinata dalla presente 
convenzione, opera quale “incaricato della gestione dei dati”, dei quali verrà a conoscenza 
durante l’espletamento dei compiti assegnatigli, in tutte le fasi di gestione. 

ARTICOLO 7 

Controversie 

Per ogni eventuale controversia insorgente tra le parti contraenti derivanti dalla presente 
convenzione è competente il Foro di Verona. 

Per quanto non previsto dal presente atto si rinvia alle norme generali vigenti in materia. 

ARTICOLO 8 

Registrazione 

La presente convenzione, debitamente sottoscritta, è soggetta a registrazione solo in caso 
d’uso ai sensi degli articoli 5 e 39 del DPR 26.04.1986 n. 131, con relativo onere a carico 
del richiedente. 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Sommacampagna, ______________ 

 

 

Per la Società Cooperativa “I Piosi”             Per il Centro Servizi  

               “G. A. Campostrini” 

 

                  _________________   _________________ 


